ПРОТОКОЛ № 22
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






14 вересня 2021 року

мала зала № 2 
13.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 

 





     (в режимі відеоконференції)
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Волошин Василь Васильович – член комісії

Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

5. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

6. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

          (в режимі відеоконференції)

7. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

(в режимі відеоконференції)

Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії та розгляд заяв та звернень, що надійшли на адресу постійної депутатської комісії.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд  земельних питань та питань архітектури, що виносяться на VІІІ сесію міської ради  28.09.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що на засіданні комісії присутні три члени комісії -  Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В. та один член комісії в режимі онлайн – Мирошніченко К.Ю. Підкреслив, що кворум комісії – 
4 особи. 
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії та розгляд заяв та звернень, що надійшли на адресу постійної депутатської комісії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Проінформував присутніх про рекомендацію, що була надана на одному з  попередніх засідань постійної депутатської комісії щодо надання схематичного розмежування малих річок, каналів на території міста Кременчука. Звернувся до начальника відділу екологічної безпеки 
Федюна О.М. з проханням прокоментувати вже надану інформацію (часткова інформація була надана особисто голові комісії Порчиряну С.М.).
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

       (в режимі відеоконференції)


Зауважив, що наразі, ще не було отримано картографічних матеріалів від Кам’янського міжрайонного управління водного господарства. Підкреслив, що після отримання вищезазначеної інформації, будуть проведені відповідні розрахунки щодо подальшого проведення заходів благоустрою з очищення та приведення до належного екологічного стану водойм міста.

Порчирян С.М. – голова комісії


Запропонував членам комісії провести окреме засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури, на якому детально розглянути наявну інформацію, заслухати членів комісії та обговорити пропозиції по суті. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підтримав пропозицію голови комісії Порчиряна С.М. Зазначив, що питання щодо приведення до належного екологічного стану водойм міста є дуже важливим та актуальним. Звернувся до начальника відділу екологічної безпеки Федюна О.М. з проханням направити усю наявну інформацію на електронну адресу членів комісії після отримання запитуваної інформації. 

Порчирян С.М. – голова комісії

Проінформував присутніх, що, на адресу постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури надійшли заяви від постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики щодо  питання дотримання земельного законодавства при будівництві на земельній ділянці у місті Кременчуці.

Висловив пропозицію:

- юридичному департаменту, управлінню земельних ресурсів, управлінню містобудування та архітектури, управлінню державного архітектурно – будівельного контролю розглянути в межах повноважень заяви постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та надати усю наявну інформацію членам постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (копії заяв додано до пропозиції комісії).
Інформацію надати в термін до – 23.09.2021 року. 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає
«утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд  земельних питань, що виносяться на VІІІ сесію міської ради  28.09.2021 року:

2.1.Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2.Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3.Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань до начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. щодо земельних ділянок по вул. Затонній. Зауважив, що декілька років назад вищезазначені земельні ділянки були передані в приватну власність громадянам, але відповідно до рішення суду були повернуті до земель комунальної власності.

Висловив пропозицію:

- управлінню земельних ресурсів, управлінню містобудування та архітектури опрацювати питання щодо можливого резервування земельних ділянок по вул. Затонній у місті Кременчуці для їх подальшої передачі учасникам бойових дій. 
Інформацію надати в термін до – 23.09.2021 року. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Поставив пропозицію заступника голови комісії Роженка О.А. на голосування. 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5.Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що, розпорядженням міського голови було створено робочу групу щодо вивчення ситуації по питанню облаштування виїздів  з кількох боків по вул. 29 Вересня, 5 та подальшого затвердження детального плану території. Висловився щодо проведення окремого засідання робочої групи щодо спірного питання проїзду по вул.29 вересня, 5.

Зауважив, що на його точку зору, наразі потрібно відкласти питання затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва індивідуального гаража по вул. 29 Вересня, 7- Б, гараж 8 
(п. 24 гр. Левчук В.І.) до вирішення питання в комплексі, в тому числі, питання щодо облаштування проходів та проїздів. 
Бокован М.В. – член комісії

Висловив пропозицію:

- управлінню земельних ресурсів, управлінню містобудування та архітектури надати додаткову інформацію щодо загальної ситуації стосовно реєстрації права власності на існуючи гаражі по вул. 29 Вересня, 5, 7 –Б у 
м. Кременчуці.
Інформацію надати в термін до – 23.09.2021 року. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Поставив пропозицію члена комісії Бокована М.В. на голосування. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії, на наступному засіданні постійної депутатської комісії розглянути питання щодо реєстрації права власності на існуючи гаражі по вул. 29 Вересня.
2.6.Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.7. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.8. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичними та фізичними особами.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.9. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення.

Зазначила, що до управління земельних ресурсів надійшла заява від 
гр. Романченка В.П. щодо передачі в оренду строком на три роки земельної ділянки для реконструкції квартир під адміністративне приміщення з влаштуванням окремого входу, демонстраційної вітрини та прибудови з бокового фасаду будинку по вул. Соборній в м. Кременчуці.


Детально надала пояснення щодо отриманої заяви.


Висловилась щодо підготовки окремого проєкту рішення від постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури щодо  гр. Романченка В.П.
Бокован М.В. – член комісії


Запропонував внести додатковий пункт до проєкту рішення «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду» щодо 
гр. Романченка В.П. на наступному засіданні постійної депутатської комісії. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підтримав члена комісії Бокована М.В. Запропонував розглянути на наступному засіданні комісії.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.10. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.11.Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.12. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.13.Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.14.Про затвердження документації із землеустрою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 


Зауважила, що у гр. Моголюка Р.Ф., зазначеного у проєкті рішення є наявні боргові зобов’язання. Відповіла на поставлені запитання. 
Кравченко Д.В. – заступник міського голови 


Зазначив, що наразі у гр. Моголюка Р.Ф. укладений договір оренди землі, відповідно до якого він повинен сплачувати орендну плату за користування земельною ділянкою. 
Порчирян С.М. – голова комісії

Звернувся до начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. з проханням опрацювати питання щодо погашення наявних боргових зобов’язань гр. Моголюком Р.Ф. до пленарного засідання VIII сесії міської ради (28.09.2021).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.15. Про затвердження внесення змін до детального плану території по 
вул. Київській, в районі будинків № 24, № 36, № 38 для будівництва багатоквартирних житлових будинків в м. Кременчуці Полтавської області.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення (на екрані було продемонстровано схематично – картографічні зміни до детального плану території).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.16. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 11 березня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території колишнього меблевого комбінату по вулиці Богдана Хмельницького в місті Кременчуці». 
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення (на екрані було продемонстровано схематично – картографічні зміни до детального плану території).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся до начальника управління земельних ресурсів Безверхої І.О. з проханням направляти проєкти рішень щодо земельних питань на електрону адресу членам комісії заздалегідь, для їх належного опрацювання та ознайомлення. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що на попередньому засіданні постійної депутатської комісії було підтримано пропозицію щодо надання інформації щодо нежитлового приміщення по вул. 29 Вересня, 5,  яке трансформувалось у гараж, а вже пізніше було зареєстроване як магазин продовольчих товарів. 


Підкреслив, що інформація від структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області була отримана членами комісії. 

Зауважив, що відповідно до інформації про зміни права власності підставою для державної реєстрації є декларація про готовність об’єкта до експлуатації. Запитав, чому не було надано вищезазначену декларацію.

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 




        (в режимі відеоконференції) 


Запропонував членам комісії звернутись до управління державного архітектурно – будівельного контролю виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з пропозицією   направити відповідний запит  про надання копії декларації про готовність об’єкта до експлуатації (будівля магазину/гаража по вул. 29 Вересня, 5). 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила, що там є чинний договір на земельну ділянку укладений з іншою особою, яка вже продала  новому власнику існуюче приміщення. Підкреслила, що договір оренди на земельну ділянку не переукладався. Наголосила, що новий орендар земельної ділянки на контакт з управлінням земельних ресурсів не виходить. 
(Депутати Порчирян С.М., Роженко О.А., заступник міського голови Кравченко Д.В. висловлювали свої точки зору щодо висвітленого питання).

Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

- управлінню державного архітектурно – будівельного контролю надати копію декларації про готовність об’єкта до експлуатації (будівля магазину/гаража по вул. 29 Вересня, 5). 
Інформацію надати в термін до – 23.09.2021 року. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
Голова комісії






   Сергій  ПОРЧИРЯН  
